

**PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS
POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

Nr.
Prienai

Posėdis vyko 2024 m. balandžio 26 d. 13.00 – 14.00 val.

Jovydas Juocevičius – Prienų rajono savivaldybės tarybos narys (komisijos pirmininkas).

Deividas Dargužis – Prienų rajono savivaldybės tarybos narys (komisijos pirmininko pavaduotojas)

Dalyvavo komisijos nariai:

Ramūnas Buikus – Prienų rajono savivaldybės tarybos narys;

Audrius Gelčys – Prienų rajono savivaldybės gyventojas;

Daiva Macijauskienė – Prienų rajono savivaldybės tarybos narė;

Jaunius Mališauskas – Prienų rajono savivaldybės tarybos narys;

Jonas Vilionis – Prienų rajono savivaldybės tarybos narys.

Nedalyvavo komisijos narys Leonas Sakalavičius – Ašmintos kadastrinės vietovės kaimo bendruomenės „Ošvenčia“ narys.

Daiva Paurienė – Prienų rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė, Komisijos sekretorė.

DARBOTVARKĖ:

1. Administracijos vyriausiojo specialisto, atliekančio korupcijos prevencijos savivaldybėje funkcijas, pristatymas.
2. Dėl Prienų r. savivaldybės tarybos sprendimų antikorupcinio vertinimo.
3. Dėl Komisijos veiklos gairių nustatymo .
4. Kiti klausimai.

Komisija veikia vadovaudamasi Prienų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos (toliau – Komisija) nuostatais (toliau – Nuostatai), kurie reglamentuoja Komisijos sudarymą, uždavinius, funkcijas, darbo organizavimo tvarką, Komisijos narių teises ir pareigas, Komisijos veiklos kontrolę ir viešinimą. Nuostatai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, kitais teisės aktais. Komisijos tikslas – pagal kompetenciją koordinuoti Prienų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) politikos įgyvendinimą korupcijos prevencijos srityje, išskirti prioritетines prevencijos ir kontrolės kryptis, nuosekliai įgyvendinant priemones, didinančias korupcijos prevencijos veiksmingumą.

1. SVARSTYTA. Dėl darbotvarkės patvirtinimo.

Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius teikė balsuoti už darbotvarkę. Prieš balsavimą gauta Komisijos pirmininko pavaduotojo Deivido Dargužio pastaba dėl Komisijos darbo organizavimo tvarkos ir Komisijos pirmininko kompetencijos pagal LR Vietos savivaldos įstatymo nuostatas dėl posėdžio organizavimo. Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius argumentavo, kad Komisijos darbo ir posėdžių tvarką detalčiai reglamentuoja Komisijos nuostatai ir tai, kad posėdis organizuojamas taip pat ir STT gauto rašto pagrindu. Taip pat gauta Komisijos pirmininko

pavadootojo Deivido Dargužio pastaba dėl posėdžio iniciatyvos teisės pabrėžiant, kad toks posėdis turėtų būti organizuojamas tarybos ar mero iniciatyva, tačiau ne vienasmeniškai kurio nors tarybos nario. Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius atsakė, kad posėdis gali būti organizuojamas Komisijos pirmininko iniciatyva remiantis Komisijos nuostatais.

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę.
BALSAVO. UŽ – 7

2. SVARSTYTA. Dėl Administracijos vyriausiojo specialisto, atliekančio korupcijos prevencijos savivaldybėje funkcijas, pristatymo.

Prisistatė Administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Paurienė, atliekanti korupcijos prevencijos savivaldybėje funkcijas, trumpai apibūdino savo veiklą antikorupcijos įgyvendinimo srityje ir antikorupcinės politikos kūrimo kryptis, vykdomas antikorupcines priemones, švietimo ir mokymo įrankius, rengiamas ataskaitas ir kt. Specialistė informavo, kad visa informacija apie antikorupcinę politiką yra skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje, darbuotojai su aktualiomis vidaus tvarkomis yra supažindinti ir jomis vadovaujasi, taip pat darbuotojai yra nuolat informuojami apie viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarką, nusišalinimo tvarką, vykdomus mokymus korupcijos tematika ir t.t.

NUTARTA. Su minėto specialisto veikla susipažinta.
BALSAVO. UŽ - 7

3. SVARSTYTA. Dėl Prienų r. savivaldybės tarybos sprendimų antikorupcinio vertinimo.

Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius supažindino su STT atlikta antikorupcinio vertinimo išvada tarybos sprendimui ir joje nustatytomis pastabomis, akcentuotos pagrindinės STT išdėstytos pastabos ir pateiktos išvados.

Vyko diskusija:

Komisijos pirmininko pavadootojas Deividas Dargužis pateikė pastabą, kad reikia atkreipti dėmesį į STT atliktoje antikorupcinio vertinimo pažymoje nustatytus terminus teisės akto ištaisymui ir korekcijai ir siūlė nesvarstyti šio klausimo, o laikytis nurodytų terminų, skirtų teisės akto koregavimui, kadangi procesas nėra baigtinis – STT pateikta išvada įpareigoja ištaisyti klaidas per nustatytą terminą.

Komisijos narys Ramūnas Buikus pritarė Komisijos pirmininko pavadootojo Deivido Dargužio nuomonei bei akcentavo STT reikalavimą per nustatytą terminą ištaisyti klaidas.

Komisijos narys Audrius Gelčys taip pat pritarė Komisijos pirmininko pavadootojo Deivido Dargužio nuomonei dėl STT nustatytų terminų teisės akto ištaisymo/korekcijos pažymai pateikti.

Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius pabrėžė, kad komisija turėtų proaktyviai dalyvauti antikorupcinės politikos kūrime.

Komisijos pirmininko pavadootojas Deividas Dargužis dar kartą pabrėžė, kad reikia pritarti STT rekomendacijoms ir siūlymams per nustatytus terminus pateikti pažymą ir šiame posėdyje iš anksto nevertinti STT pateiktų pastabų ir nedaryti išankstinių išvadų, kadangi tai yra kompetentingų specialistų, rengusių teisės akto projektą darbas.

Komisijos narys Jaunius Mališauskas pakomentavo ir pritarė Komisijos pirmininko pavadootojo Deivido Dargužio nuomonei dėl pritarimo STT siūlymui.

Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius pabrėžė, kad reikia ieškoti sprendimų bei svarstyti problemas dėl esamos situacijos, pateiktos STT išvadoje ir pasiūlė antikorupcijos specialistui pateikti savo nuomonę ir komentarą.

Antikorupcijos specialistas komisijos narius supažindino su teisės projektų antikorupcinio vertinimo procedūra ir sąlygomis – kokiais atvejais TA projektai privalo būti vertinami, kokiais atvejais vertinimas nėra privalomas ir pan. Taip pat pakomentavo STT išvadą ir akcentavo, kad STT, atlikdama teisės aktų antikorupcinį vertinimą, vykdo kontrolės subjekto funkcijas ir tai yra geroji teisinė praktika, leidžianti pastebėti ir įvertinti klaidas, nusistatyti savo silpnas vietas. Akcentuota, kad per nustatytus terminus atsakingi specialistai (teisės akto rengėjai), dar labiau įsigilins ir koreguos teisės akto nuostatas pagal STT rekomendacijas ir nustatytus terminus.

Komisijos pirmininkas pateikė klausimą dėl teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių. Antikorupcijos specialistas atsakė, kad redakcinio, stiliaus ar kiti techniniai pakeitimai, kurie yra daromi teisės akto pakeitime, antikorupcinio požiūriu nevertinami, jei jie nekeičia keičiamo teisės akto esmės – taip yra išaiškinta STT rekomendacijose dėl TA antikorupcinio vertinimo.

Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius akcentavo kad gal galimai buvo sisteminių klaidų dėl teisės akto vertinimo. Taip pat pabrėžė, kad Komisija turi būti reikalinga ir veikianti, reaguojanti į problemas ir būtina susidariusią situaciją spręsti tam tikrais būdais – galimai pateikiamu paklausimu teisės akto rengėjui iki sekančio tarybos posėdžio, kad Komisija suspėtų aptarti gautą atsakymą.

Komisijos narys Audrius Gelčys pakomentavo, kad dar nėra pasibaigę STT terminai pažymai pateikti.

Komisijos pirmininkas Jovydas Juovevičius pasiūlė Komisijos vardu kreiptis raštu į teisės akto rengėją su prašymu pateikti atsakymą, kokias konkrečias korekcijas teisės akte planuojama atlikti. Gavus atsakymą siūloma Komisijai surengti posėdį dėl pateikto atsakymo aptarimo ir įvertinimo.

Komisijos narys Ramūnas Buikus pakomentavo, kad nereikia daryti išankstinių išvadų, kol specialistai dar neparengė koregavimo pažymos.

Komisijos pirmininko pavaduotojas Deividas Dargužis pasiūlė sulaukti STT nurodyto termino pabaigos koregavimo pažymai parengti ir tada vertinti padarytas korekcijas pagal poreikį.

Antikorupcijos specialistas pabrėžė, kad yra nustatyta procedūra teisės akto pataisų atlikimui pagal STT rekomendacijas.

Komisijos pirmininkas pasiūlė bendru darbu prisidėti prie teisės akto korekcijų.

Komisijos narė Daiva Macijauskienė pasiūlė palaukti specialistų sprendimo dėl teisės akto korekcijų.

Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius paklausė, kurie specialistai darys korekcijas.

Antikorupcijos specialistas atsakė, kad pažymą rengs teisės akto rengėjas, derins teisininkai, galimai gali reikėti ir antikorupcijos specialisto konsultacijos.

Vyko diskusija: visi komisijos nariai tikslinosi dėl STT rašto gavimo terminų ir pažymos pateikimo galutinio termino. Taip pat vyko diskusija dėl paklausimo teisės akto rengėjams pateikimo termino ir paklausimo turinio, kad iki sekančio tarybos posėdžio būtų gautas išsamus atsakymas iš teisės akto rengėjo, kurį būtų galimybė apsvarstyti sekančiame Komisijos posėdyje.

Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius pasiūlė Komisijos vardu pateikti Statybos ir ekonominės plėtros skyriui raštišką paklausimą.

NUTARTA. Pateikti raštišką paklausimą teisės akto rengėjui.

BALSAVO. UŽ – 7

4. SVARSTYTA. Dėl Komisijos veiklos gairių nustatymo

Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius pasiūlė pateikti nuomonę antikorupcijos specialistui.

Antikorupcijos specialistas pakomentavo, kad reikėtų atsižvelgti į kitų savivaldybių praktiką ir pasiimti geriausią pavyzdį, pagal kurį būtų galima įsivertinti ir nusistatyti jautrias sritis ir pagal jas – veiklos gaires.

Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius pasiūlė ateityje plačiau padiskutuoti ir įsigilinti į Komisijos veiklos gaires ir dėl šio klausimo nebalsuoti.

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Visi komisijos nariai diskutavo dėl sekančio Komisijų posėdžio laiko ir galimybės ir dėl kitų posėdžių organizavimo. Komisijos pirmininkas Jovydas Juocevičius pasiūlė posėdžius organizuoti pagal poreikį, o atsakymą į pateiktą paklausimą dėl STT išvadų įgyvendinimo rekomenduoti rengėjui pateikti iki gegužės 28 d. sekančiam Komisijos posėdžiui, kuris vyks gegužės 29 d.

NUTARTA. Komisijos posėdžius organizuoti pagal poreikį, nustatyti preliminarią posėdžių dieną – trečiadienį. Nustatyti atsakymo į pateiktą paklausimą pateikimo terminą – iki gegužės 28 d.

BALSAVO. UŽ – 7

Posėdžio pirmininkas

Jovydas Juocevičius

Posėdžio sekretorė

Daiva Paurienė